11 bus et ipsi lucrosa: eoque iure utimur. Simili modo dicimus et si cui donatum est, non esse quaerendum, an sciente eo, cui donatum, gestum sit, sed hoc tantum, an fraudentur creditores: nec videtur iniuria adfici is qui ignoravit, cum lucrum extorqueatur, non damnum infligatur. in hos tamen, qui ignorantes ab eo qui solvendo non sit liberalitatem acceperunt, hactenus actio erit danda, quatenus

(1) cf. l. 3 h. t.

(2) Ed. 1...7. 9. 10. 12. 13; Sab. 14. 15. 17; Pap. 16. 18...22; App. 8. 11. 23...25. — Bas. 9, 8. — Cf. Cod. 9, 75 (3) dari

edd. (4) aliorum Krueger (5) creditorem scr. (6) faciat F<sup>2</sup> (7) § 9 = D. 50, 17, 145 (8) praetor van de Water (9) fraude F

12 locupletiores facti sunt, ultra non. Simili modo quaeritur, si servus ab eo, qui solvendo non sit, ignorante domino ipse sciens rem acceperit, an dominus teneatur. et ait Labeo hactenus eum teneri, ut restituat quod ad se pervenit aut dumtaxat de peculio damnetur vel si quid in rem eius versum est. eadem in filio familias probanda sunt. sed si do-13 minus scit, suo nomine conveniatur. Item si necessarius heres legata praestiterit, deinde eius bona venerint, Proculus ait, etiamsi ignoraverint legatarii, tamen utilem actionem dandam: quod nequaquam 14 dubium est. Huius actionis annum computamus utilem, quo experiundi potestas fuit, ex die factae venditionis.

7 *PAULUS libro sexagesimo secundo ad edictum* Si debitor in fraudem creditorum minore pretio fundum scienti emptori vendiderit, deinde hi, quibus de revocando eo actio datur, eum petant, quaesitum est, an pretium restituere debent. Proculus existimat omnimodo restituendum esse fundum, etiamsi pretium non solvatur: et rescriptum est secundum Proculi sententiam.

8 *VENULEIUS SATURNINUS libro sexto interdictorum* Ex his colligi potest ne quidem portionem emptori reddendam ex pretio: posse tamen dici cam rem apud arbitrum ex causa animadvertendam, ut, si nummi soluti in bonis exsint, iubeat eos reddi, quia ea ratione nemo fraudetur.

9 *PAULUS libro sexagesimo secundo ad edictum* Is, qui a debitore, cuius bona possessa<sup>1</sup> sunt, sciens rem emit, iterum alii bona fide ementi vendidit: quaesitum est, an secundus emptor conveniri potest. sed verior est Sabini sententia bona fide emptorem non teneri, quia dolus ei dumtaxat nocere debeat, qui eum admisit, quemadmodum diximus non teneri eum, si ab ipso debitore ignorans emerit: is autem, qui dolo malo emit, bona fide autem ementi vendidit, in solidum pretium rei, quod accepit<sup>2</sup>, tenebitur.